

連結貸借対照表

(令和4年3月31日現在)

(単位:千円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	138,672,905	固定負債	85,239,375
有形固定資産	129,477,228	地方債等	54,215,417
事業用資産	47,974,677	長期未払金	—
土地	18,281,045	退職手当引当金	4,173,752
土地減損損失累計額	—	損失補償等引当金	—
立木竹	—	その他	26,850,205
立木竹減損損失累計額	—	流動負債	7,226,911
建物	71,787,282	1年内償還予定地方債等	4,808,386
建物減価償却累計額	-47,717,636	未払金	1,344,047
建物減損損失累計額	—	未払費用	—
工作物	4,946,965	前受金	10,657
工作物減価償却累計額	-3,378,423	前受収益	—
工作物減損損失累計額	—	賞与等引当金	651,024
船舶	—	預り金	85,693
船舶減価償却累計額	—	その他	327,106
船舶減損損失累計額	—	負債合計	92,466,286
浮標等	—	【純資産の部】	
浮標等減価償却累計額	—	固定資産等形成分	143,361,673
浮標等減損損失累計額	—	余剰分(不足分)	-86,159,512
航空機	—	他団体出資等分	—
航空機減価償却累計額	—		
航空機減損損失累計額	—		
その他	—		
その他減価償却累計額	—		
その他減損損失累計額	—		
建設仮勘定	4,055,445		
インフラ資産	77,644,902		
土地	5,943,005		
土地減損損失累計額	—		
建物	3,347,508		
建物減価償却累計額	-1,006,421		
建物減損損失累計額	—		
工作物	110,854,621		
工作物減価償却累計額	-42,257,720		
工作物減損損失累計額	—		
その他	—		
その他減価償却累計額	—		
その他減損損失累計額	—		
建設仮勘定	763,908		
物品	10,119,464		
物品減価償却累計額	-6,261,814		
物品減損損失累計額	—		
無形固定資産	2,968,331		
ソフトウェア	29,735		
その他	2,938,595		
投資その他の資産	6,227,346		
投資及び出資金	86,042		
有価証券	—		
出資金	86,042		
その他	—		
長期延滞債権	905,362		
長期貸付金	177,276		
基金	5,086,815		
減債基金	—		
その他	5,086,815		
その他	—		
徴収不能引当金	-28,149		
流動資産	10,995,542		
現金預金	4,309,394		
未収金	1,886,922		
短期貸付金	-115,056		
基金	4,803,823		
財政調整基金	4,615,133		
減債基金	188,690		
棚卸資産	61,720		
その他	89,578		
徴収不能引当金	-40,840		
繰延資産	—	純資産合計	57,202,161
資産合計	149,668,447	負債及び純資産合計	149,668,447

連結行政コスト計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

(単位:千円)

科目	金額
経常費用	59,346,063
業務費用	26,150,258
人件費	10,967,560
職員給与費	8,312,801
賞与等引当金繰入額	638,893
退職手当引当金繰入額	454,306
その他	1,561,559
物件費等	13,761,299
物件費	8,178,703
維持補修費	662,338
減価償却費	4,872,689
その他	47,569
その他の業務費用	1,421,398
支払利息	514,962
徴収不能引当金繰入額	9,656
その他	896,780
移転費用	33,195,805
補助金等	23,063,959
社会保障給付	9,836,935
その他	8,679
経常収益	10,184,768
使用料及び手数料	8,665,611
その他	1,519,157
純経常行政コスト	49,161,295
臨時損失	376,634
災害復旧事業費	-
資産除売却損	336,072
損失補償等引当金繰入額	-
その他	40,562
臨時利益	292,428
資産売却益	281,358
その他	11,070
純行政コスト	49,245,501

連結純資産変動計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

(単位:千円)

科目	合計			
		固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	54,228,051	139,152,487	-84,924,437	-
純行政コスト(△)	-49,245,501		-49,245,501	-
財源	51,629,771		51,629,771	-
税収等	27,208,714		27,208,714	-
国県等補助金	24,421,057		24,421,057	-
本年度差額	2,384,270		2,384,270	-
固定資産等の変動(内部変動)		5,296,246	-5,296,246	
有形固定資産等の増加		8,230,443	-8,230,443	
有形固定資産等の減少		-5,221,819	5,221,819	
貸付金・基金等の増加		3,885,569	-3,885,569	
貸付金・基金等の減少		-1,597,947	1,597,947	
資産評価差額	-	-		
無償所管換等	696,969	696,969		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	-	-	-	-
その他	-107,129	-1,784,031	1,676,901	
本年度純資産変動額	2,974,110	4,209,185	-1,235,075	-
本年度末純資産残高	57,202,161	143,361,673	-86,159,512	-

連結資金収支計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

(単位:千円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	54,954,766
業務費用支出	21,758,961
人件費支出	10,944,041
物件費等支出	9,531,100
支払利息支出	514,962
その他の支出	768,859
移転費用支出	33,195,805
補助金等支出	23,063,959
社会保障給付支出	9,836,935
その他の支出	8,679
業務収入	60,795,038
税収等収入	26,604,382
国県等補助金収入	23,768,081
使用料及び手数料収入	8,813,032
その他の収入	1,609,542
臨時支出	73,347
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	73,347
臨時収入	173,149
業務活動収支	5,940,074
【投資活動収支】	
投資活動支出	11,704,004
公共施設等整備費支出	7,824,203
基金積立金支出	3,723,741
投資及び出資金支出	500
貸付金支出	155,560
その他の支出	-
投資活動収入	2,929,192
国県等補助金収入	1,106,732
基金取崩収入	1,184,680
貸付金元金回収収入	171,630
資産売却収入	392,249
その他の収入	73,901
投資活動収支	-8,774,812
【財務活動収支】	
財務活動支出	4,838,005
地方債等償還支出	4,591,882
その他の支出	246,123
財務活動収入	7,596,841
地方債等発行収入	7,755,707
その他の収入	-158,866
財務活動収支	2,758,836
本年度資金収支額	-75,902
前年度末資金残高	4,310,431
比例連結割合変更に伴う差額	-
本年度末資金残高	4,234,529
前年度末歳計外現金残高	75,305
本年度歳計外現金増減額	-440
本年度末歳計外現金残高	74,865
本年度末現金預金残高	4,309,394